
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
28 января 2025 г.                                                                                                                           № 63-1 

 
О передаче в 2025 году осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального района, предусмотренных ст.14 Федерального закона 

от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», сельским поселениям муниципального района «Каякентский 

район» 

 

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 142.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Каякентский 

район», Собрание депутатов МР «Каякентский район» решило: 

1. Разрешить администрации МР «Каякентский район» передать на период 2025 года 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального 

района, предусмотренных ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельским 

поселениям муниципального района «Каякентский район». 

2. Установить, что предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений из бюджета муниципального района «Каякентский район» осуществляется в 

соответствии со ст. 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласно подписанным 

Соглашениям. 

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч справедливости» и разместить 

на официальном сайте администрации муниципального района «Каякентский район». 

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

 

Глава 

муниципального района                                                                 М.М. Эльдерханов   

 

Председатель  

 Собрания депутатов                                                                   М. Багамаев 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН  

 
368560, Республика Дагестан, Каякентский район с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 

тел.: 8 (87-248) 2-13-48, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90;     

  

РЕШЕНИЕ  
28 января 2025г.                                                                                           №63-2 

 

                                                                                                                                                                                                      

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

от 24.12.2024 года №62-2 «О  плане работы Собрания депутатов МР 

«Каякентский район» VII созыва на 2025 год.» 

 

  

  Рассмотрев устное  обращение Администрации МР «Каякентский район», 

Собрание депутатов муниципального района «Каякентский район» решило:      

  

 пункт 12 Плана работы Собрания депутатов  МР «Каякентский район» VII созыва на 

2025 год, принятого решением Собрания депутатов МР «Каякентский район» 24.12.2024 

года №62-2 (О прогнозном  плане приватизации муниципального имущества МР 

«Каякентский район» на 2026-2027гг.)- III квартал2025г.) изложить в следующей  

редакции: 

 «О прогнозном  плане приватизации муниципального имущества МР «Каякентский 

район» на 2025-2027гг.- I квартал  2025г.» 

      
  
 

                Председатель  

Собрания депутатов                                                   М. Багамаев 



  

  

                                                                                                                                                             Приложение №1 

                                                                                                                                                                                             к решению Собрания депутатов 

                                                                                                                                                                                             МР «Каякентский район» 

                                                                                                                                                                                             от 24. 12.2024г №62-2 

План 

работы Собрания депутатов МР «Каякентский район» VII созыва на 2025г. 

№ Наименование вопрос заседаний 

депутатских сессий 

Сроки 

рассмотрения 

                      Ответственные за подготовку и 

рассмотрение на сессиях 

Примеча

ние   

1. 1

. 

О внесении изменении в решение 

Собрания депутатов МР «Каякентский 

район» «О бюджете МР «Каякентский 

район» на 2025год и плановый период 

2026-2027 годов» от 24.12.2024г. №62-2 

 

I квартал 

 

 

Управление экономики и финансов Администрации МР 

«Каякентский район», Комиссия по бюджету, финансам и 

налогам Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

 

 

2. 2

. 

Об итогах оперативно-служебной 

деятельности отдела МВД России по 

Каякентскому району за 2024год, и 

задачах на 2025год. 

I квартал Отдел МВД России по Каякентскому району, Собрание 

депутатов МР «Каякентский район» 

 

 

3. 3 О передаче в 2025 году осуществления 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального 

района, предусмотренных ст. 14 ФЗ от 

06.10.2003г., №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в РФ «Сельским 

поселениям МР «Каякентский район» 

I квартал Управление экономики и финансов Администрации МР 

«Каякентский район», Комиссия по бюджету, финансам и 

налогам Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

 

 

4. 4

. 

О внесении изменении в Устав МР 

«Каякентский район» 

I квартал Юридический отдел Администрации МР «Каякентский 

район»,   Собрание депутатов МР «Каякентский район» 

 

 



5. 5

. 

Об утверждении муниципального 

дорожного фонда МР «Каякентский 

район» на 2025год. 

I квартал Управление экономики и финансов Администрации МР 

«Каякентский район», Комиссия по бюджету, финансам и 

налогам Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

 

6. 6

. 

Отчет Главы МР «Каякентский район» о 

результатах своей деятельности, 

деятельности администрации МР 

«Каякентский район», в том числе о 

решении вопросов, поставленных 

Собранием депутатов МР «Каякентский 

район» за 2024год. 

I квартал Глава  МР «Каякентский район»,   Собрание депутатов МР 

«Каякентский район» 

 

 

7. 7

. 

О прогнозном  плане приватизации 

муниципального имущества МР 

«Каякентский район» на 2026-2027гг.  

I квартал Отдел закупок и имущества Администрации МР 

«Каякентский район», комиссия по законодательству 

и законности, взаимодействию  с органами  местного  

самоуправления и имущественным вопросам 

Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

 

8. 8

. 

О результатах деятельности КСП МР 

«Каякентский район» за 2024год. 

 II квартал Председатель КСП МР «Каякентский район», Собрание 

депутатов МР «Каякентский район» 

 

9. 9

. 

О мероприятиях по организации летнего 

оздоровительного отдыха и занятости 

детей в 2025 году. 

II квартал МКУ «Управление образования Администрации МР 

«Каякентский район», комиссия по  образованию, науке и 

молодежной политике Собрания депутатов МР «Каякентский 

район» 

 

10. 1

0

. 

Об исполнении бюджета МР 

«Каякентский район» в 2024году 
 II квартал Управление экономики и финансов Администрации МР 

«Каякентский район», Комиссия по бюджету, финансам и 

налогам Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

 

 

11. 1

1

. 

О содействии развития  малого и 
среднего  предпринимательства  в МР 

«Каякентский район». 

II квартал Администрация МР «Каякентский район», комиссия 

по  экономике, инвестициям и предпринимательству,   

Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

 

12. 1

2

. 

О ходе подготовки к проведению 
выборов  в органы местного самоуправ-

ления в МР «Каякентский район»  

II квартал Избирательная  комиссия Каякентского района, комиссия по 

законодательству и законности, взаимодействию  с органами  

местного  самоуправления и имущественным вопросам 

Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

 



13. 1

4

. 

О награждении  Почетной грамотой 

Каякентского района  

Весь период Администрация МР «Каякентский район»,   Собрание 

депутатов МР «Каякентский район» 

 

14. 1

5

. 

О награждении медалью «За заслуги 

перед Каякентскитм районом» 

 Администрация МР «Каякентский район»,   Собрание 

депутатов МР «Каякентский район» 

 

15. 1

6

. 

О присвоении  звания «Почетный 

гражданин» 

 Администрация МР «Каякентский район»,   Собрание 

депутатов МР «Каякентский район» 

 

16. 1

7

. 

О проекте бюджета МР «Каякентский 

район» на 2026год и плановый период 

2027-2028г. 

IV квартал Управление экономики и финансов Администрации МР 

«Каякентский район», комиссия по бюджету, финансам и 

налогам Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

 

17. 1

8

. 

О бюджете МР «Каякентский район» на 

2026 год и плановый период 2027-2028г. 

IV квартал Управление экономики и финансов Администрации МР 

«Каякентский район», комиссия по бюджету, финансам и 

налогам Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

 

18. 1

9

. 

О работе Собрания депутатов МР 

«Каякентский район» за 2025 г. 

IV квартал  Председатель Собрания депутатов МР «Каякентский район»  

19. 2

0

. 

О плане работы Собрания   депутатов МР 

«Каякентский район» на   2026 год. 

IV квартал Президиум Собрания депутатов МР «Каякентский район»  

20. 2

1 

.Отчет о работе Общественной  палаты 

МР «Каякентский район» за 2025 год  

IV квартал Председатель  Общественной палаты МР «Каякентский 

район» , Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

 

         

 

 

                                                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

     Приложение №2 

                                                                                                                                                                                                                  к решению Собрания депутатов 

                                                                                                                                                                                                                   МР «Каякентский район» 

                                                                                                                   График                                                                                   от 24.12.2024г №62-2 

                          проведения заседаний постоянных депутатских комиссий, заседаний Президиума и сессий Собрания депутатов 

                                                                                           МР «Каякентский район» сессии в 2025 году  

Дни  январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 
1             

2             

3             

4             

5             

6             

7             

8             

9             

10             

11             

12             

13             

14             

15             

16             

17             

18  КСД КСД        КСД  

19        КСД     

20  ПСД ПСД  КСД      ПСД  

21 КСД       ПСД  КСД   

22    КСД ПСД  КСД      

23 ПСД        КСД ПСД  КСД 

24    ПСД   ПСД      

25  ССД ССД      ПСД  ССД ПСД 

26        ССД     

27     ССД        

28 ССД         ССД   

29    ССД   ССД      

30         ССД   ССД 

31             

КСД – комиссий Собрания депутатов, ПСД- Президиум Собрания депутатов, ССД- сессии Собрания депутатов 



В соответствии с Регламентом Собрания депутатов МР «Каякентский район» могут проведены внеочередные сессии Собрания депутатов МР «Каякентский 

район»                                                                                                               



 
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»  
 

368560 Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д.36 

тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс:8(87-248) 2-13-90 
 _____________________________________________________________________________________________ 

  

                                                    Р Е Ш Е Н И Е 
     28.01. 2025г.            № 63-3 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов    

МР « Каякентский район» от 29 марта 2022 года № 22-2 « О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов МР « Каякентский район» от 27 апреля 2021 г. № 10-07 

« О структуре органов местного самоуправления муниципального района  

«Каякентский район» 

 

 В связи с тем, что численность населения Каякентского района по состоянию на 01.01.2024 

года составила 60 110 чел., руководствуясь  со статьей 34 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 32 Устава МР « Каякентский район», постановлением Правительства 

Республики Дагестан от 27 июня 2014 года № 295 «Об утверждении Нормативных требований 

по формированию структуры и определению численности аппаратов органов местного 

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан и Методики расчета 

нормативов формирования расходов на содержание органов местного самуправления 

муниципальных образований Республики Дагестан, Собрание депутатов муниципального района 

« Каякентский район» решило:   

 

1. Внести  изменения в Разделе II «Структура администрации МР «Каякентский район»,  изложив 

приложение  к решению Собрания депутатов МР « Каякентский район» от 29 марта 2022 года № 

22-2« О внесении изменений в решение Собрания депутатов МР « Каякентский район» от 27 

апреля 2021 г. № 10-07 « О структуре органов местного самоуправления муниципального района 

« Каякентский район» в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению. 

1.1. Ввести дополнительно одну штатную единицу в Управление экономики и финансов 

администрации МР « Каякентский район». 

1.2. Ввести дополнительно одну штатную единицу в отдел делопроизводства и кадров 

администрации МР « Каякентский район». 

2.  Администрации МР « Каякентский район» внести соответствующие изменения в штатное 

расписание. 

3.  Настоящее решение опубликовать в районной газете « Луч справедливости» и разместить на 

официальном сайте администрации МР « Каякентский район». 

 

 

        Глава     М. Эльдерханов 
 

Председатель  

Собрания депутатов                                                                             М. Багамаев                                                                                                                                                                                              

 
 

 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

28 января 2025 г.                                                                                                                № 63-4 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

МР «Каякентский район» от 24.12.2024 г. № 62-3 «О бюджете 

муниципального района «Каякентский район» на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

Собрание депутатов муниципального района «Каякентский район» 

решило: 
 

1. Внести в решение Собрания депутатов МР «Каякентский район» от 

24.12.2024 г. № 62-3 «О бюджете муниципального района «Каякентский 

район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие 

изменения: 

1.1. В п/п 1 пункта 1 статьи 1 (объем доходов) слова «в сумме 

1 554 897 847,62 руб.» заменить словами «в сумме 1 555 212 396,96 руб.». 

1.2. В п/п 2 пункта 1 статьи 1 (объем расходов) слова «в сумме 1 554 897 

847,62 руб.» заменить словами «в сумме 1 595 801 509,19 руб.». 

1.3. Приложения №№1;5 и пояснение к решению Собрания депутатов 

МР «Каякентский район» от 24.12.2024 г. № 62-3 «О бюджете МР 

«Каякентский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

изложить в новой редакции. 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации района 

не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                      М.М. Эльдерханов 

 

 

Председатель Собрания                                                       М.А. Багамаев 

 

 



 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 
тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
28 января 2025 г.                      № 63-5 

 

О распределении средств 

муниципального дорожного фонда МР «Каякентский район» на 2025 год 

 

1. Утвердить распределение средств муниципального дорожного фонда 

МР «Каякентский район» на 2025 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости и разместить на официальном сайте администрации МР 

«Каякентский район». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Глава 

муниципального района                                                      М.М. Эльдерханов 

 

Председатель Собрания                                                       М.А. Багамаев 

  



 

 

Приложение 

к решению Собрания 

депутатов 

МР «Каякентский район» 

от 28.01.2025 г. № 63-5 

 

Распределение средств 

муниципального дорожного фонда МР «Каякентский район» на 2025 год 
 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Сумма 

(руб.) 

I Средства муниципального дорожного фонда, всего 29 116 064,54 

 в том числе:  

1 Переходящий остаток средств на 1 января 2025 г. 
в том числе: - неосвоенные средства, предусмотренные в бюджете на 

2024 год - 4 364 685,54; 

- перевыполнение плановых заданий по акцизам - 1 190 779,00 

5 555 464,54 

2 Доходы - акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

карбюраторных (инжекторных) двигателей 

23 560 600,00 

II Расходы, всего 29 116 064,54 

 в том числе:  

1 с. Башлыкент, капремонт улицы Пушкина 3 546 326,00 

2 с. Капкайкент, капремонт улицы Новая 1 741 816,00 

3 с. Каякент, капремонт улиц Манатова, Шихсаидова и 

Гасаналиева 
5 187 811,00 

4 с. Новокаякент, в том числе: 

- на капремонт улиц Лесная и Джабраиловой – 1 804 491,00 
- на завершение работ по капремонту ул. Г. Далгата – 273 000,00 

2 077 491,00 

5 с. Первомайское, капремонт улицы Учабулак 3 661 450,00 

6 с. Усемикент, капремонт улицы Учительская 2 850 000,00 

7 На обеспечение доли софинансирования муниципального 

бюджета в реализации программы ремонта автодорог за счет 

средств субсидий Минтранса РД 

1129881,17 

8 На разработку ПСД и получение положительного заключения 

экспертизы по стоимости работ на ремонт автодорог 
1068414,67 

9 На текущий ремонт автомобильных дорог 1 000 000,00 

10 На обустройство и содержание пешеходных переходов перед 

образовательными учреждениями района согласно новым 

национальным стандартам 

400 000,00 

11 На выполнение работ по нанесению дорожной разметки 400 000,00 
   

12 с. Первомайское, на завершение работ по капремонту улицы 

Пионерская (через МО «Село Первомайское» по переданным 

полномочиям) 

910 000,00 

13 с. Каякент (через МО «Сельсовет Каякентский» по 

переданным полномочиям), в том числе: 

- за выполненные работы по капремонту улиц Астемирова, Сайпуллаева 

и Алибекова (в том числе ПСД) – 4 018 959,70 

- на завершение работ по капремонту ул. Курбанакаева – 1 123 915,00 

5 142 874,70 



 

 

 
 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

ул. Джабраиловой, д.36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560; 

тел.: +7 (87-248) 2-13-48, тел./факс+7 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

 
РЕШЕНИЕ 

28 января 2025 г.                       № 63-6 

 
О внесении изменений в Положение 

об Управлении экономики и финансов администрации 
МР «Каякентский район» 

 

 В соответствии с решением Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

от 28.01.2025 г. № 63-3 «О внесении изменений в структуру администрации МР 

«Каякентский район», Собрание депутатов решило: 

1. Внести в Положение «Об Управлении экономики и финансов 
администрации муниципального района «Каякентский район», утвержденное 

решением Собрания депутатов от 30.11.2021 г. № 16-7, следующие изменения: 

- Раздел 2 дополнить пунктами: 
2.19. Расширение налоговой базы, увеличение сбора местных налогов и 

совершенствование системы налогообложения района. 

2.20. Организация работы по выявлению лиц, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность без соответствующей регистрации. 

- Раздел 3 дополнить пунктом: 
3.56. Участвует в работе комиссий по укреплению налоговой дисциплины 

и легализации налоговой базы. 

- В пункте 5.1. после слов «…финансовый отдел» дополнить словами «и 

отдел доходов».  

2. Администрации муниципального района «Каякентский район» внести 

соответствующие изменения в структуру и штатное расписание Управления 
экономики и финансов администрации муниципального района «Каякентский 

район». 

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального района «Каякентский район». 

 

Глава 

муниципального района                                                           М.М. Эльдерханов 

 

Председатель Собрания                                                       М.А. Багамаев 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru


 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
368560, Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д. 36 

тел.: 8(8722) 2-13-48, тел./факс: 8(87-248) 2-13-90 

  

Р Е Ш Е Н И Е  
 

                         28 января  2025 г.                                                                         № 63-7 

 

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества муниципального района «Каякентский район» на 2025 и 

планируемый 2026-2027гг. 

     В соответствии Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Каякентский 

район»,  Собрание депутатов МР « Каякентский район» 

решило: 

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации 

муниципального имущества муниципального района «Каякентский район» на 

2025 и 2026-2027гг. 

2. Отделу информационных технологий администрации МР «Каякентский 

район»   опубликовать на районном сайте администрации района 

http://kmr05.ru/. 

 

 

 Глава 

 МР «Каякентский район»                                                      М.Эльдерханов 

 

Председатель Собрания  

Депутатов МР «Каякентский район» М.А. Багамаев 
 
 

 

 

 

 

http://kmr05.ru/


 

 

 
Приложение 

к Решению Собрания депутатов МР 

«Каякентский район» 

от №63-7 от  28.01.2025г 

 
 

Прогнозный план  

приватизации муниципального имущества муниципального района 

«Каякентский район» на 2025 и 2026-2027гг.  

     Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Каякентский район» на 2025 и 2026-2027гг. (далее-

План) разработан в соответствии Федеральным законом от 21.12.2001 №178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Уставом муниципального района «Каякентский район». 

Принципы осуществления приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Каякентский район» 

     Основными задачами приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Каякентский район» в 2025 и 2026-2027гг как части, 

формируемой в условиях рыночной экономики системы управления 

муниципальным имуществом, являются: 

     приватизация муниципального имущества муниципального района 

«Каякентский район», которое не является необходимым для выполнения 

муниципальных функций и полномочий муниципального района 

«Каякентский район»; 

     формирование доходов местного бюджета. 

     Максимальная бюджетная эффективность приватизации объектов 

муниципального имущества муниципального района «Каякентский район» 

будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе и 

начальной цене приватизируемого имущества на основании проведения 

независимой оценки имущества. Планируемые поступления в районный 

бюджет от приватизации муниципального имущества предполагается 

обеспечить за счет продажи недвижимого имущества. 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта, кадастровый 

номер или идентификационный 

номер (VIN), государственный 

регистрационный знак 

Адрес (местонахождение) 

объекта 

Способ 

приватизации 

 

1. 

Автобус для перевозки детей, ПАЗ 3206-

110-70, (VIN) X1М3206СХ60009193, год 

изготовления ТС 2006г 

РД, Каякентский район, с.   

Аукцион 

 

 

 



 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»  
РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН 

 

368560 Республика Дагестан, Каякентский район, с. Новокаякент, ул. Джабраиловой, д.36 

тел.: 8(87-248) 2-13-48, тел./факс:8(87-248) 2-13-90 
 _____________________________________________________________________________________________ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.12.2025 г.                                                                                               №63-8 

 

О внесении изменений в Положение о проведении аттестации 

муниципальных служащих муниципального района «Каякентский 

район» 

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики 

Дагестан от 11 марта 2008 года  № 9 «О муниципальной службе в Республике 

Дагестан» (с изменениями на 6 декабря 2024 года), Федеральным законом от 

30 марта 2015 года №63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

механизма подготовки кадров для муниципальной службы», Законом 

Республики Дагестан от 08 июля 2015 года № 69 «О внесении изменений в 

Закон Республики Дагестан «О государственной гражданской службе 

Республики Дагестан» и Закон Республики Дагестан «О муниципальной 

службе в Республике Дагестан», Законом Республики Дагестан от 30 апреля 

2022 года №33 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Республики Дагестан», в соответствии с типовым Положением о проведении 

аттестации муниципальных служащих для замещения должностей 

муниципальной службы,  Собрание депутатов муниципального района 

«Каякентский  район» решило: 

1. Внести в Положение «О проведении аттестации муниципальных 

служащих муниципального района «Каякентский район», утвержденное 

решением Собрания депутатов от 02.07.2008 г. №11-7, следующие изменения: 

- Пункт 6 раздела 2 изложить в новой редакции: 

«6. Аттестационная комиссия формируется правовым актом органа 

местного самоуправления, которым определяется ее состав, сроки и порядок 

работы. 

В состав аттестационной комиссии включаются представитель 

нанимателя и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том 

числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, 

юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором 

муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность 

муниципальной службы), а также представители научных и образовательных 



 

 

учреждений, других организаций, приглашаемые по запросу представителя 

нанимателя в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, 

связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных 

экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной 

трети от общего числа членов аттестационной комиссии. 

Состав аттестационной комиссии для проведения аттестации 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, 

исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием 

сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом 

положений законодательства Российской Федерации о государственной 

тайне. 

Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы 

была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые 

могли бы повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения. 

В зависимости от специфики должностных обязанностей 

муниципальных служащих в органе местного самоуправления может быть 

создано несколько аттестационных комиссий». 

- В пункте 8 раздела 2 слова «постановлением администрации района» 

заменить словами «представителем нанимателя». 

- В пункте 13 раздела 2 слова «Управление делами» заменить словами 

«Отделу делопроизводства и кадров». 

- В пункте 20 раздела 3 слова «утвержденный решением собрания 

депутатов района» заменить словами «составленный по форме, утвержденной 

нормативным правовым актом органа местного самоуправления». 

- В пункте 21 раздела 3 слова «администрации района, аппарату 

собрания депутатов» заменить словами «представителю нанимателя». 

- В абзаце втором пункта 23 раздела 3 слова «на повышение 

квалификации» заменить словами «для получения дополнительного 

профессионального образования». 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Луч 

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального района «Каякентский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава                                                                                              М. Эльдерханов 

 

Председатель 

Собрания депутатов                                                                         М. Багамаев 

 
 


